
    

            

 

 
 

 

Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
1. Základní informace o škole 
 
Počet žáků: 600 
Počet tříd: 27 
Počet zaměstnanců: 60 
 
2. Školní vzdělávací program „ŠKOLA  PRO  VŠECHNY“ 
 
V rámci našeho školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“ mají naši žáci 
následující možnosti: 

- využít školní vzdělávací program s profilací od 6. ročníku na třídy s rozšířenou     
výukou tělesné výchovy zaměřené na všestrannost 

- zapojit se do projektu “Tvořivá škola“ 
- učit se cizímu jazyku už od 1. třídy.  
- absolvovat povinnou výuku anglického jazyka od 3. třídy 
- učit se 2. cizí jazyk od 6. třídy, v současné době nabízíme německý a ruský 

jazyk 
- pracovat na interaktivních tabulích a seznámit se s technikou v odborných 

učebnách 
- zvládnout moderní komunikační technologie ve 2 počítačových učebnách 
- účastnit se outdoorových aktivit zaměřených hlavně na tělovýchovu a 

socializaci (plavání, bruslení, cyklistika, turistika, lyžování, běžecké lyžování, 
kohezní pobyty,…) 

- od 6. třídy, po úspěšném přijímacím řízení, navštěvovat třídu s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy (5 hodin TV týdně, v běžné třídě 2-3 hodiny týdně) 

- poznávat země Evropské unie pomocí poznávacích zájezdů 
- podílet se na projektech EU a projektech s partnerskými školami 
- inkluzivního vyučování za pomocí asistentek pedagoga 
- využít logopedickou péči 
- naučit se psát na klávesnici deseti prsty 
- přihlásit se na zájmové aktivity, v letošním roce jsme otevřeli 14 kroužků 

(sportovní keramické, hudební, výtvarné) 



- účastnit se preventivního programu rizikového chování 
- účastnit se školních projektů: Den s Ajaxem, Týden zdravého životního stylu, 

Chráníme sebe i přírodu 
- zapojit se do projektu Recyklohraní, M.R.K.E.V.  
- zapojit se do projektu Adopce na dálku (finanční příspěvek na vzdělání 

indickému chlapci), Adopce ocelota stromového v pražské zoo (finanční 
příspěvek na potravu) 

-    zapojit se do spolupráce s Dětským domovem ve Stránčicích 
- účastnit se vánočního jarmarku s dílničkami a školní akademie 
- přihlásit se do Školní družiny 
- účastnit se aktivit v zájmových kroužcích pořádaných Školní družinou 
- účastnit se v různých soutěžích, regionálních i celorepublikových 
- účastnit se ve třídě pro jazykovou přípravu – kurz českého jazyka je určen pro 

cizince v rámci EU (naše škola je jednou z 12 škol Středočeského kraje, která 
bezplatně zajišťuje tuto aktivitu) 

- využít IKC školy  (informační a komunitní centrum školy) slouží nejen jako 
zdroj informací, ale také jako relaxační prostor pro celou řadu aktivit spojených 
s poznáváním světa literatury a médií.  

 
V y n i k a j í c í    ú s p ě ch y: 
Vynikajícího úspěchu dosáhlo družstvo dívek v republikovém finále soutěže BASKET 
NESTLÉ CUP. Stalo se mistrem republiky. Dále družstvo chlapců v republikovém 
finále v nohejbalu obsadilo krásné 3. místo. O úspěších našich žáků se dozvíte více 
na www.zsben.cz. 
      
N a š e    p r o j e k t y : 
* Dotace ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) : 
 - „Videokonferen ční systém  ve výuce vybraných p ředmětů“.  Jednalo se o 
dvouletý projekt schválený Ministerstvem školství na období 2005 – 2006 a i po 
skončení této doby je systém využíván ve spolupráci s kolegy ze ZŠ Mládežnická 
v Trutnově.  
 
- Dalším projektem dotovaným MŠMT byl projekt “Žijme zdrav ě“,  který byl určen pro 
žáky 2. stupně. Vedle trendů zdravé výživy se  žáci věnovali poznávání rostlin, 
živočichů a hub v přírodě, naučili se také aranžovat květiny a v neposlední řadě se 
nezapomnělo na procvičování úkonů první pomoci. Výše uvedené aktivity proběhly 
ve spolupráci s lékařkou a se studenty středních škol. 
 
- V rámci podpory čtenářské gramotnosti jsme napsali žádost o grant „We can read 
in English “ na podporu čtení v anglickém jazyce. Dotace přispěla k nákupu  anglické 
beletrie a podpoře cizojazyčné četbě nejen žáků na 2. stupni, ale i na 1. stupni.  
 
* Dotace KÚ Středočeského kraje: 
- Z tohoto zdroje byl realizován projekt „P ředcházejme prevencí rizikovému 
chování, “ 
 
* Dotace z Evropského sociálního fondu a spolufinancování státním rozpočtem ČR: 
- Projektem SOCRATES - „Games and Tales“  – v letech 2007 – 2009 začala 
mezinárodní spolupráce se školami ve Španělsku a Turecku v podobě výměnných 



návštěv a vytvoření společného kalendáře dětských her a pohádkové knihy. 
Příjemným způsobem si žáci procvičovali anglický jazyk v cizím prostředí. 
 
- Od 1.1. 2009 bylo otevřeno „Informa ční a komunitní centrum na Základní škole 
Benešov, Dukelská 1818“ . Žáci zde mají k dispozici knihy, encyklopedie, počítače 
s výukovými programy a s připojením na internet a samozřejmě odbornou pomoc 
naší knihovnice, která vedle katalogizace  a půjčování knih, zvládá práci s interaktivní 
tabulí, vizualizérem, ozvučením místnosti, dataprojektorem, DVD rekordérem, 
samozřejmě počítačem a dokonce i s hlasovacím zařízením. Všechny tyto 
elektronické prostředky slouží k podpoře moderní výuky. Knihovnice je  nápomocna 
vyučujícím tuto techniku zvládnout a bez problému ji používat při výuce.  
Centrum je ideální prostředí pro studium, přípravu na vyučování i zábavu.  
Dotace činí necelé 3 miliony Kč. 
 
- „Efektivn ěji ve výuce, “ tak se nazývá další projekt, který naše škola získala 
v rámci výzvy EU Peníze školám.  Jedním z největších významů tohoto projektu je 
větší prostor pro individuální přístup pedagoga k žákovi, realizovaný v dělených  
hodinách. Projekt začal 1. 9. 2010. Obsahem projektu je český jazyk, cizí jazyky, 
přírodovědné předměty, matematika, finanční gramotnost, inkluzivní vzdělávání, 
zahrnující integraci zdravotně postižených a zdravotně znevýhodněných žáků a v 
neposlední řadě je to prevence rizikového chování žáků. Projekt potrvá třicet měsíců 
a mohou jej využívat nejen žáci, ale i pedagogové. Právě na jejich vzdělávání, ale 
také na vybavení školy, půjde část z téměř tří milionů korun. 
 
 
- Zapojili se na projektu DREAMCATCHER- CHYŤ SI SVŮJ SEN. 

Ve loňském školním roce žáci 7. tříd se  rozhodli přispět svým dílem k získání 
zajímavé pomůcky  - stereolupy s fotoaparátem . Projekt vyšel – stereolupa byla 
předána zástupci společnosti TERRA KLUB.žákům v čele s vedoucí  projektu 
v únoru 2011. Pomůcka zatraktivnila přírodovědné předměty na naší škole. 

 
 
                               

3. Formulář 

Zde naleznete Zápisový list (http://www.zsben.cz/dokumenty/zapis_list.doc). Pokud si 
ho vytisknete a donesete k zápisu již vyplněný, budeme rádi, není to ovšem 
povinnost. 

 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 
 
 
 
 
 



 
 


